1

國立永靖高級工業職業學校
114 學年度第一學期第十六次行政（主管）會議會議紀錄

時  間：中華民國 115 年 1 月 12 日(星期一) 下午 1時 30 分

地  點：教學行政大樓二樓行政會議室

出列席人員：如后附簽到表

主  席：林校長麗容                                 紀  錄：許○波

壹、檢討上次會議會議決議及主席指示事項執行情形：
114 學年第一學期第十五次行政（主管）會議

決議及主席指示事項執行情形：

上次行政會議決議及主席指示事項，檢討各處室執行情形、部份尚需加強改進

者，請儘速執行完竣。

會 議 決 議 及 指 示 事 項 執行情形 執行單位 列管情形

一、本校 114 學年度第 2學期「行事

曆」，提請討論。

決議：修正後再送提案討論。

二、有關本校 114 學年度第 2學期專

任教師及兼任導師之專任教師個

人全學期協助辦理學校行政業務

之名單與減授節數，提請討論。

決議：照案通過。

依會議決議事項執行。

依會議決議事項執行。

總務處

教務處

繼續列管

無須列管

貳、各處、室、館、進修部業務報告：如后 P.4會議資料

2

叁、討論事項：

提案一：                                     提案單位：總務處

案由：本校114學年度第2學期「行事曆」（如附件），提請討論。

說明：行事曆經各處室及進修部訂定，文書組彙整編輯完成。

決議：修正後通過，並提送校務會議討論決議。

附件       國立永靖高工 114 學年度第 2學期行事曆(全校)  1             115.01.23
編製

週
別

日

期
校 長 室 教 務 處 學 務 處 實 習 處

2/1～

2/21
1/21 高三下學期前半彈性課程開始
2/2-2/5【技保】網路報名+繳寄資料

三
2/22～

2/28

2/23 開學日（一）
2/28 和平紀念日適逢星
期六，於 2/27(五)補假

2/23 開學日
2/25 學科補考(14:00-16:30)
2/25【學測】公布成績
2/23~3/10【繁星】學校登錄考生資料

友善校園宣導週
2/23 開學典禮
2/25 班會 : 捐血宣導

2/25 週會：友善校園宣導
講座

2/28 和平紀念日

2/26(四)前各科完成上
學期實習成績
補考.彙整實習補考成績
實習期初科務會議、實習
工場安全檢查
召開年度優(均)質化管
控會議

四
3/1～

3/7

3/3-3/4 高三第四次模擬考
3/2【術科】公布成績
3/4-3/6【技保】繳交報名費
3/3-6/14【個申】上網設定個人密碼

複合式防災演練週
3/4 班會：幹部訓練
3/4 週會：複合式防災演
練

五
3/8～

3/14
3/9 行政〈主管〉會議

114 學年度下學期重補修開始
3/9-3/11【技保】網路登記志願
3/11-3/18【繁星】考生網路報名
3/11-3/18【技優+甄選】學校上傳應屆
畢業生資料

人文藝術宣導週
3/11 期初導師會報

3/11 班會：班級交流時間
+性平視訊
（一）

    週會：第 1 次社團活
動

3/9~3/13 彰化縣 114 學
年度國中技藝教育班技
藝競賽

六
3/15～

3/21
3/16 行政〈主管〉會議

3/16 第八節輔導課開始
3/17【技保】分發放榜
3/18【統測】寄發准考證

校園霸凌防制宣導週
3/18 中午：永工之星初賽
    班會：班級交流時間
    週會：第 2 次社團活

動
319 捐血活動

七
3/22～

3/28
3/23 行政〈主管〉會議

3/25【技保】放棄截止
3/23-3/25【個申】一階集報繳費

服務學習宣導週
3/25 班會：班級交流時間
  週會：高一高二班際

球賽
   高三統測祈福活動

3/23~3/27 第 56 屆全國
技能競賽中區分區技能
競賽
檢查各科實習工場日
誌、實習設備
3 月底各科呈報工安衛生
檢核表

3

八
3/29～

4/4

3/30 行政〈擴大〉會議
4/4 兒童節適逢星期六，於

4/3 日（五）補假

3/30-3/31 高三第五次模擬考
4/1-4/2 全校第一次定期評量
3/31【個申】公告一階結果(自行查詢)

工業安全教育宣導週

4/1 班會：班級交流時間

週會: AI 如何提升效率與
精準度

工安測驗(併全校第一次
定期評量)
整理各科實習材料經費
預算
4 月初彙整工安衛生檢核
表

九
4/5～

4/11

4/5 清明節適逢星期
日，於 4/6 日（一）補假

4/8 高三下學期前半彈性課程結束
4/6-4/15 校內升學宣導說明(另行通
知)
4/10-4/15【技優+甄選】(學生)檢視學
習歷程 1-4 學期資料

感恩教育宣導週
4/08 班會：班級交流時間

+性平視訊
（二）

    週會：第 3 次社團活
動

十
4/12～

4/18
4/13 行政〈主管〉會議

4/13 (115 學年高三)彈性課程選課
4/15 高三下學期後半彈性課程開始
4/13-4/15【技優】低、中低身分審查
登錄及繳件(攸關報名費減免)
4/16-4/29【甄選】低、中低及原住民
身分審查登錄及繳件(攸關外加名額)
4/14【繁星】查詢考生排名

防範藥物濫用宣導週
4/15 期中導師會報
4/15 高二聯合班會：校外
教學說明會

  班會：班級交流時間
    週會：第 4 次社團活
          動

4/12 在校生工業類丙級
學科檢定

十

一

4/19～

4/25
4/20 行政〈主管〉會議

4/20-4/22 高三期末定期評量
4/25-4/26 統測
4/22-4/28【繁星】網路選填志願

網路安全宣導週
4/22 班會：班級交流時間
  週會：交通安全講座
(高一、高三)

4/22～4/24 高二校外教學

4 月份危險機械設備管理
通報

十

二

4/26～

5/2

4/27 行政〈擴大〉會議
5/1 勞動節（五）

4/29-5/6【技優】(個別)繳費→「資格
審查」登錄→寄件

品德教育週

4/29 班會：班級交流時間
+ 性平視訊
（三）

    週會：第 5 次社團活
動

彙整各科實習材料經費
預算
檢查各科實習工場日誌
紀錄

十

三

5/3～

5/9
5/4 行政〈主管〉會議

5/5-5/7 高一高二第二次定期評量
115 學年度上學期重補修調查開始
召開 115 學年度教科書選用會議
5/6(暫定)高三期末 IEP
5/5【繁星】錄取公告(10：00 起)
5/4-5/8【登分】學校集體資格審查登
錄
5/7-5/8【個申】上傳第 6學期修課紀
錄
5/7-5/13【甄選】上傳第 6學期修課紀
錄

生涯發展教育宣導週
5/06 班會：班級交流時間

    週會：生涯發展講座
「如何賺進
人生第一桶
金」

5/8 高三德行評量審查會
議

5/6 產學攜手專班學生職
前訓練講座

十

四

5/10～

5/16
5/11 行政〈主管〉會議

5/11 (115 學年高二)本土語文選課
5/13 高三補考(14:00-16:00)
5/16-5/17 國中教育會考
5/11【歷程】(高三)學生上傳截止
5/12【歷程】(高三)教師認證截止
5/13【歷程】(高三)學生勾選截止
5/12【繁星】放棄錄取截止(12：00 前)
5/14 統測寄發成績單
5/14-6/3【登分】低中低收、原住民身
分審查登錄(自行繳件)
5/14-5/18【甄選】(學生)查詢第 6學
期修課紀錄

生命教育宣導週

5/13 班會：班級交流時間

    週會：第 6 次社團活
    動

5/11 高一實習報告抽查
5/12 高二實習報告抽查

4

十

五

5/17～

5/23
5/18 行政〈主管〉會議

5/18-5/20【歷程】學生收訖明細確認
5/22 前【歷程】學校完成提交
5/15-5/21【甄選】一階集體報名繳費

全民國防教育宣導週
5/18 高三班際球賽（時間

另行通知）
5/20 期末導師會報

5/20 班會：班級交流時間

    週會：社團成果發表
會＋永工之星決賽

5/23 在校生商業類丙級
學科檢定

5/18~6/28產學攜手專班

入廠實習

十

六

5/24～

5/30
5/25 行政〈擴大〉會議

5/27 高三下學期後半彈性課程結束
5/18-5/22【技優】(個別)網路報名[至
多 5個志願]

環境教育宣導週

5/27 班會：班級交流時間
+憂鬱防治視
訊

    週會：環境教育專題
講座 1

115 學年度工科技藝競賽
第一階段報名
5/30 在校生商業類丙級
術科檢定

十

七

5/31～

6/06
6/1 行政〈主管〉會議

6/3【優免】國中集體報名繳件(校外)
6/1【甄選】公告第一階段結果
6/1 前【個申】公告二階結果(各校自訂)
→6/4-6/5【個申】登記就讀志願序
6/4-6/9【技優】(各校自訂)上傳(勾選)
學習歷程備審+繳費
6/5-6/12【甄選】(各校自訂)二階報名
上傳(勾選)備審+繳費

性別平等宣導週
6/1 畢業典禮
6/3 班會：班級交流時間
   週會：性別平等宣導
講座

召開各科期末科務會議

十

八

6/7～

6/13
6/8 行政〈主管〉會議

6/12【新生】優免+技優+實用報到
115 學年度教科書招標作業及學生驗退
書
6/10(暫定)高一高二期末 IEP

家庭教育宣導週

6/10 班會：班級交流時間

    週會：家庭教育宣導
講座

十

九

6/14～

6/20

6/15 行政〈主管〉會議
6/19 端午節

健康促進宣導週
6/17 班會：班級交流時間
    週會：環境教育專題
講座 2
6/15 高一德行評量審查
會議
6/16 高二德行評量審查
會議

二

十

6/21～

6/27
6/22 行政〈擴大〉會議

6/25-6/29 高一高二期末定期評量
6/23【登分】資格審查結果公告

法治教育宣導週
6/24 班會：班級交流時間
    週會：交通安全宣導

實施實習工場環境安全
衛生比賽
公告暑期公民營研習教
師名單
6 月底各科呈報工安衛生
檢核表
各科實習器材廢料處理

二

十

一

6/28～

7/04
6/30 期末校務會議

6/30 休業式
7/1-7/3【技優】(正備取)登記志願序
7/1【甄選】(各校自訂)公告正備取

暑假生活規範宣導週
6/30 休業式

7/5～

7/11

7/7【技優】分發放榜(10：00 起)
7/8-7/10【甄選】登記就讀志願序
7/9-7/20【登分】系統(練習版)開放
7/11-7/12【大學】分科測驗

7/12～

7/18

7/14【甄選】分發放榜(10：00 起)
7/15 前(各校自訂)【技優】報到
7/16-7/20(各校自訂)【甄選】報到

7/19～

7/25

7/27【登分】公告實際名額(15：00 起)
7/28-7/31【登分】網路登記志願
7/29-8/4【大學】分發繳費
7/29【大學】分科測驗公布成績

5

7/25～

8/01

8/1-8/4【大學】分發登記志願
8/6【登分】錄取公告(10：00 起)
8/13【大學】分發錄取公告

附件         國立永靖高工 114 學年度第 2學期行事曆(全校)  2        115.01.23 編製

週
別

日  期 總 務 處 輔 導 處 圖 書 館 進 修 部

 2/1～2/21 開學前環境清消、除蚊

三 2/22～2/28  2/23 開學日
學生註冊繳費

漂書活動活動及書目公告
心得寫作及小論文比賽宣導

2/23 開學日(第三週)
17：30 開學典禮。
班級導師時間，打掃環境。

2/26 期初導師會報

四 3/1～3/7

校園綠地草坪剪修
學生註冊繳費
3/4 防護團及自衛消防編組
訓練

3/4 中午高三升學輔導會議
(暫訂)
3/5 中午學生輔導工作委員
會(暫訂)
3/5 中午家庭教育推動執行
小組會議(暫訂)

3/4 圖書館股長訓練
輔導閱讀心得上網參賽
圖書館義工、志工招募
各處室科及讀者推薦圖書宣
導

3/4 複合式防災演練

五 3/8～3/14
高低壓電器設備巡檢
校園綠地草坪剪修
學生註冊繳費

3/11 班會：性平視訊(一)

圖書館義工、志工訓練
3/10 閱讀心得參賽截止
3/11 輔導小論文上網參賽
整理過期專業雜誌分配各科

六 3/15～3/21
全校冷氣機養護巡檢
無障礙電梯定期檢查保養
學生註冊繳費整理及催繳

3/18(3-4)：認輔(一)

3/15 小論文參賽截止
漂書暨閱讀心得寫作主題公
告

3/18【統測】寄發准考證

七 3/22～3/28 學生註冊繳費整理及催繳
公佈學期書籍借閱排行統計
3/26 靖園月報#20

3/23 交通安全講座
3/27 進修部第一次定期評
量

八 3/29～4/4

高低壓電器設備巡檢
飲用水設備定期保養、更換
耗材
學生註冊繳費整理及催繳

推薦書目滙整
閱讀認証及借閱率評比宣導

3/30-4/2 進修部第一次定
期評量

九 4/5～4/11
無障礙諮詢小組會議
花木修剪整理
註冊費解繳專戶

4/8（3-4）：認輔（二）
4/8 班會：性平視訊(二)

推動班級讀書會(讀報班)及
評比宣導
購置書目 email 圖委審核

十 4/12～4/18

校園綠地草坪剪修  環境整
理
無障礙電梯定期檢查保養

書報、雜誌編目整理
公告審核購置書目

4/13 性別平等教育講座

十

一
4/19～4/25

校園綠地草坪剪修環境整理
飲用水設備定期檢驗

4/22（3-4）：認輔（三）
辦理新書籍採購
電腦系統維護與整修

4/20-4/24 高三期末定期評
量

十

二
4/26～5/2

節約能源小組會議
高低壓電器設備巡檢.

4/27-05/01 大專校院入班
宣導
4/29 班會：性平視訊(三)
4/29 (6-7）：高三升學輔導
講座

贈書與回溯編目整理
4/30 靖園月報#21

4/27 防治藥物濫用講座

6

十

三
5/3～5/9

花木修剪整理
無障礙電梯定期檢查保養

期中逾期催書
圖館讀書會分享座談(1)
館務、網站資料整理與館訊

5/4-5/8 高一高二第二次定
期評量

十

四
5/10～5/16

花木修剪整理
校園環境衛生消毒防治(會
考)

5/13（3-4）：認輔（四）

新書到館整理滙入
借閱統計報表公告

5/11 家庭教育講座
5/11【歷程】(高三)學生上
傳截止
5/12【歷程】(高三)教師認
證截止
5/13【歷程】(高三)學生勾
選截止

十

五
5/17～5/23 校園綠地草坪剪修整理 5/18-22 高三模擬面試

辦理新書展暨性平書展一週
報紙期刋雜誌稽核
高三逾期催書

十

六
5/24～5/30

高低壓電器設備巡檢
飲用水設備定期保養

5/27(3-4)：認輔(五)
5/27 班會：憂鬱防治視訊

公佈新書及借書排行榜
讀者介購書籍回覆
5/28 靖園月報#22

5/29 送舊晚會+歌唱比賽

十

七
5/31～6/06

校園綠地草坪剪修整理
無障礙電梯定期檢查保養

漂書活動、班級讀書會暨評
比認證
準備圖館委員會資料

十

八
6/7～6/13

消防設備定期檢修
花木修剪整理
校園空間會議

召開本學期圖書館委員會議
新書上架及書庫調整

十

九
6/14～6/20

下半年報紙訂閱
館藏書籍盤點
教學資源平台維護

二

十
6/21～6/27

校園綠地草坪剪修整理.
飲用水設備定期保養更換耗
材

圖館讀書會分享座談(2)
期末逾期催書
6/25 靖園月報#23

6/22-6/26 高一高二期末定
期評量

二

十

一

6/28～7/04
化糞池清理
6/30 期末校務會議

心得寫作比賽優良作品編輯
視聽媒體室電腦維護與整修

6/30 休業式

 7/5～7/11 自來水塔清理

 7/12～7/18

 7/19～7/25

 7/25～8/01

提案二：                                     提案單位：教務處

案由：有關本校115年度教育部國民及學前教育署補助國立及教育部主管

私立高級中等學校充實教學及實習設備計畫(一般科目)申請一

7

案，提請討論。

說明：申請補助設備項目和經費表如下：

教學科別 申請項目 單價 數量 總計

音樂科

互動觸控式螢幕 100000 1 100000

節奏樂器 46600 1 46600

專業監聽喇叭 92000 1 92000

健護科

音響設備 28000 1 28000

自動體外心臟去

顫器(AED)

42000 2 84000

體育科

排球裁判椅 25000 1 25000

打擊練習臺 3500 2 7000

筆記型電腦 30000 2 60000

活動白板 6000 2 12000

電子式發令槍 3000 1 3000

網球拍 2500 30 75000

安全式欄架 7000 6 42000

社會科 對講機 3000 4 12000

總額    586600

決議：照案通過。

提案三：                                     提案單位：學務處

案由：關於學期末學生書本回收數量龐大，因永靖鄉公所清潔隊人力吃緊

調度不易，由衛保組公告班級和集中回收。能否建請總務處聯繫廠

商協助書本處理？提請討論。

決議：請總務處聯繫廠商協助書本處理。

8

肆、臨時動議：無

伍、主席結論：

一、上週將本校技藝競賽優異的成果送往各國中母校張貼紅榜，

不僅是榮耀的分享，更獲得各校對於本校辦學成效高度肯

定。透過實體成績的展現，向國中端師生傳遞了技術型高中

未來升學進路暢通，就業亦能順利銜接職場。

二、藉由此次優異成績結合招生宣導活動，讓更多優秀國中學生

看見技職教育，家長能更深入認識永靖高工，並以永靖高工

為升學首選。

陸、散會：下午2時30分

各處、室、館、進修部業務報告：

教務處業務報告：

一、1/15-16，1/19 為本學期期末定期評量，麻煩各主任依表定時間巡堂。

二、1/14-16 為建築科代理教師三階段甄選日期，如甄選日上午有報名者，

於當日進行試教與面試。

9

學務處業務報告：

一、上週工作報告：

1. 健康中心持續追蹤學生疫情狀態。

2. 115 年 1 月 5日星期一 12：10 分於行政大樓 2樓會議室完成召開獎

懲委員會議。

二、本週工作重點：

1. 115 年 1 月 13 日 星期二 12：10 分於行政大樓 2樓會議室召開教育

儲蓄戶委員會議。

三、協調及宣導事項：

1.流感確診建議用完 5天抗病毒藥物(或自費針劑 48 小時) 後再到校，

提早到校請全程配戴口罩。

2.宣導：

(一)、依據衛生福利部國民健康署 114 年 10 月 3日國健教字第

1140761532 號函辦理。

(二)、菸害防制法於 112 年 3 月 22 日修正施行，依第 15 條規定，全

面禁止電子煙等類菸品，並嚴格管制符合菸品定義之新型 態

菸草產品（包含加熱菸）。所有菸草產品皆有害，不論是使用

紙菸或加熱菸，都會產生相似的有毒化學物質，且未滿 20 歲

之青少年禁止使用任何形式之菸品。

總務處業務報告：

一、總務處刻正規劃寒假各項修繕事務，若還有需立即性維護處理需求

的，請同仁盡早提出，以便進行安排，預計於寒假進行教室冷氣與循

環扇的清洗及電扇的安全檢修。

二、感謝大家的協助與配合，116 年資本門需求，已彙整完，預計近日擇

期召開籌編會議，以利 3月初的填報。

三、氣溫變化尚不穩定，仍有磁磚脫落之虞，提醒師生活動過程請務必留

意大王椰子樹葉及磁磚掉落的情形，若發現也請通知總務處。

10

四、為利下學期註冊單製作，同戶手足同時就讀本校之減免家長會費申請

通知將於今天發至各班，1月 16 日截止收件。

五、1月 7日(上週三)已行文至縣府，敬請交通處准予同意並協助於埔心

鄉中正路與永坡路口之交通號誌，附掛本校校名指引牌之施作，俾利

外地前往本校洽公之人員或家長辨識與通行。

六、彰化縣衛生局萬人健檢國際觀摩場，訂於 115 年 6 月 6 日(週六布置)、

6月 7 日實施、6月 21 日(週日)看報告，想租永工活動中心及停車場

為場地，上述時間倘校內無場地使用的需求，是否同意依場地租賃規

定辦理。

七、請購單需協助說明事項：

   租車、保險等，具時效性且單價未知之請購：

   (一)整理名單數量並附於請購單。

   (二)金額未知請寫【1元】，後續由總務處詢價並逕上系統修正。

   其它：

   (一)各類請購以請購單為下訂依據，勿僅以口頭告知，以防重複下訂。

   (二)倘臨時需請購(如：便當等)並已通知本處下訂，請協助在備註區

填寫【已訂】後將請購單送出核章，以防重複下訂。

圖書館業務報告：

一、近來由於館員本月 16 日即將退休，且業務移交接，也期末年終將近，

逾期催還書較急，若有造成不便尚請諒解。

二、本學期最後一期，靖園月報第 19 期已如期出刊，感謝各處室採編人

員的支持與配合，本期主題為校友會、家長會頒發工科賽四項金手及

兩項優勝選手獎金暨記者會，與及各處室館活動報導，敬請閱覽。

封面、底、封裡頁及目錄簡要如下：

11

12

期許「歲末寒冬，靖園境安、永工泰順、順遂均安」。

人事室業務報告：

一、 115 學年度公立高級中等學校教師介聘作業訂於本 115 年 1 月 20 日

(星期二)至 1 月 28 日(星期三)下午 5 點止，開放教師介聘資訊作業

系統網站受理申請教師登錄資料，請有申請意願之教師依時程辦理，

並將資料依限送人事室初審後送教評會審議。相關資訊請至 115 學年

度 公 立 高 級 中 等 學 校 教 師 介 聘 資 訊 作 業 系 統

(https://gepin.k12ea.gov.tw)查看。

二、 本校教務處幹事(115.1.16 預估缺)外補公開甄選作業已於 114 年 12

月 26 日辦理完竣，經本校 115 年 1月 6 日 114 年度公務人員考績暨甄

審委員會第 4 次會議審議通過及校長圈定，正備取人員名單如下：正

取蘇○瑩，備取 1 劉 ○伶，備取 2 張○雯。本室刻正辦理商調程序。

主計室業務報告：

13

一、114 年度決算作業的進度已完成 12 月月報及性別預算執行情形上傳及

檢核，後續將繼續依限填報年度決算報表。

二、115 年度新年度開帳部分，網路請購系統已於 1月 7日開放，同時也

已完成第一期收支估計表上傳及檢核。

三、116 年度概算先期表件已完成表三學生法律議務經費需求調查表，目

前持續辦理表一用人費用經費需求調查表。